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„Ja, żołnierz Wojska Polskiego, przysięgam” – żołnierze 7
Pomorskiej Brygady Obrony Terytorialnej złożyli
przysięgę wojskową – Gdańsk, 17 września 2023

Tymi słowami 121 żołnierzy 7 Pomorskiej Brygady Obrony Terytorialnej złożyło
przysięgę wojskową na placu przed Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku.
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„Ja, żołnierz Wojska Polskiego, przysięgam” – żołnierze 7 Pomorskiej Brygady Obrony
Terytorialnej złożyli przysięgę wojskową – Gdańsk, 17 września 2023. Fot. Mikołaj Bujak
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W uroczyściej atmosferze, w obecności licznie zgromadzonych gości w Gdańsku miała
miejsce przysięga żołnierzy 7 Pomorskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Wydarzenie odbyło
się przed budynkiem Muzeum II Wojny Światowej.

Jednym z głównych mówców podczas uroczystości był prezes Instytutu Pamięci Narodowej
dr Karol Nawrocki, który w swym przemówieniu podkreślił wagę tradycji i patriotyzmu,
nawiązując do postaci kapitana Adama Dedio, bohatera narodowego.

Przyszedł na świat w wigilię Bożego Narodzenia w roku
odzyskania przez Polskę niepodległości, roku 1918. Bronił
Rzeczpospolitej Polskiej przed Niemcami, przed Sowietami w
roku 1939, był konspiratorem w czasie II wojny światowej i
został zamordowany przez komunistów po roku 1945



Dr Nawrocki przypomniał również, że w 2016 roku zespół IPN pod kierownictwem prof.
Krzysztofa Szwagrzyka odnalazł i zidentyfikował szczątki kapitana Adama Dedio na
Cmentarzu Garnizonowym w Gdańsku.

Polska jest niepodległa, suwerenna i zawsze będzie
upominać się o swoich bohaterów
 

Profesor Jerzy Grzywacz, ps. „Tapir”, weteran II wojny światowej, żołnierz Armii Krajowej
oraz uczestnik Powstania wyraził szacunek dla młodych żołnierzy, którzy zdecydowali się
służyć Polsce, życząc im jednocześnie pokoju w ich służbie.

Dziękuję Wam, że bronicie w tej chwili poczucia naszego
bezpieczeństwa, które jest czymś niezmiernie ważnym w
życiu każdego człowieka. Jesteśmy z tego dumni, że są tacy
jak wy wśród nas”

***

Dla Terytorialsów kluczem jest głęboka przynależność do regionu i związanej z nim
społeczności, którą znają „jak własną kieszeń”. Terytorialność symbolizuje gotowość do
obrony i wspierania rodzin, bliskich oraz sąsiadów. Stąd właśnie pochodzi ich misja:
„obrona i wspieranie lokalnych społeczności”. Wierzą oni, że dzięki takiemu podejściu
przyczyniają się do budowy bezpiecznej przyszłości kraju. Dlatego nazywają się
Terytorialsami i kierują się mottem: „zawsze gotowi, zawsze blisko”.

***

Adam Dedio – pseud. „Kopiec”, „Marynarz”,„Adrian”,  „Draga”;
nazwisko konspiracyjne Kazimierz Wrona; ur. 24 grudnia 1918 r. w
Zakopanem. We wrześniu1939 r. brał udział w walkach z Armią
Czerwoną i Wehrmachtem, trafił do niewoli niemieckiej, po
uwolnieniu od 1941 r. żołnierz ZWZ-AK; w lipcu 1944 r.aresztowany
przez gestapo, po uwolnieniu wstąpił do partyzantki. W lutym 1945
r., po rozwiązaniu oddziału, po uzgodnieniu z przełożonymi z AK
wstąpił do MO, a następnie do Marynarki Wojennej, gdzie pełnił
funkcję kierownika tajnej kancelarii, będąc jednocześnie oficerem
wywiadu Okręgu Morskiego Narodowego Zjednoczenia Wojskowego o kryptonimie „Semper
Fidelis Victoria”. 17 maja 1946 r. zatrzymany przez UB, skazany na karę śmierci.



Zamordowany 14 kwietnia 1947 r. w więzieniu karno-śledczym w Gdańsku. 20 czerwca
1990 r. postanowieniem Sądu Marynarki Wojennej w Gdyni uniewinniony od zarzutów.
Szczątki Adama Dedio zostały odnalezione przez zespół IPN pod kierownictwem prof.
Krzysztofa Szwagrzyka 29 lipca 2015 r. na Cmentarzu Garnizonowym w Gdańsku.

Przeczytaj więcej:

Informacje o wynikach prac ekshumacyjnych prowadzonych od 20 do 31 lipca
2015 r. na Cmentarzu Garnizonowym w Gdańsku

Ofiary zbrodni komunistycznych uhonorowane.

Pokaz filmu „Epitafium 169. Rzecz o Adamie Dedio »Adrianie«”
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